
Signatours Travel Holding ApS

Åbenrå 5, 4, 1124 København K

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 33 35 96 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/4 2018

Jonas Møllgaard Mikkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Signatours Travel Holding ApS
Åbenrå 5, 4
1124 København K

Telefon: 33151313

Telefax: 33152355

CVR-nr.: 33 35 96 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Henrik Mansfeldt Witt, formand
Gunnar Grosvold
Trond Olav Paulsrud
Inge Kindberg

Direktion

Lars Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at eje aktier i Signatours Travel A/S, Signatours Rejser ApS, Signa Air ApS, Signatours IT ApS, Stay Charming Travel AB, In-Italia Norge AS og Italian Booking Service S.R.L.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 4.574.817, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 10.561.077.

Årets resultat er som forventet. Årets resultat er udtryk for et fortsat højt investeringsniveau og en konservativ og forsigtig værdiansættelse af goodwill.

Koncernen har i 2017 videreudviklet på koncernens egen it-plattform, så koncernens konkurrenceevne styrkes yderligere.

Koncernen har i 2017 forberedt køb af majoritet i et tysk rejsebureau. Et køb der er effektueret i 2018 og som ledelsen på sigt forventer sig meget af. Koncernen har også i 2017 forberedt lanceringen af ny salgskanal. Den nye salgskanal blev lagt online i starten af 2018 og har udviklet sig som forventet.

Signa Digital blev skabt i 2017 med henblik på, at styrke de digitale kompetencer. Koncernen kan allerede nu se de første positive effekter heraf.

Selve rejsebureauets aktivitet har igen i 2017 udvist en flot stigning i såvel antal gæster som omsætning, hvilket er meget tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer øget konkurrence i 2018, hvorfor indtjeningen kan komme under pres, ikke mindst som følge af ændrede regler for opkrævning af kortgebyr og de meget komplicerede momsregler, koncernen opererer under.

Ledelsen har iværksat en række tiltag for, at imødegå disse udfordringer. Men ledelsen forventer ikke at se den fulde effekt heraf før i 2019. Ledelsen, med virkning for 1. januar 2018, iværksatte en reorganisering af koncernen således, at It aktiviteterne fra 1. januar 2018 er udskilt i et særskilt it selskab. I tillæg hertil er det besluttet i løbet af 2018 at forenkle koncernen, herunder at lukke koncernens datterselskab på Sicilien og andre datterselskaber, efterhånden som de bliver overflødiggjort.

Ledelsen har også truffet en beslutning om, at fokusere i endnu højere grad på ren online virksomhed, herunder at foretage en konsolidering af aktiviteterne og fokusere på de primære markeder, for på den måde, at styrke mulighederne for at opnå koncernens langsigtede omsætnings- og indtjeningsmål.

Ledelsesberetning

For at muliggøre de planlagte tiltag i 2018 – 2020, forventer ledelsen i første halvår 2018, at kunne styrke koncernens kapitalberedskab med op til kr. 6.000.000 i ny egenkapital og et konvertibelt lån på op til kr. 5.000.000, samt skabe mulighed for, at kapitalberedskabet frem til april 2019 kan styrkes med yderligere kr. 4.000.000.

Ledelsen budgetterer med et samlet underskud igen i 2018, men forventer at koncernen fra 2019 samlet set vil give overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-4.585.159	-2.252.565
Andre eksterne omkostninger		-25.974	-9.144
Bruttoresultat		-4.611.133	-2.261.709
Finansielle indtægter	2	39.459	572
Finansielle omkostninger		-226	-27
Resultat før skat		-4.571.900	-2.261.164
Skat af årets resultat	3	-2.917	2.017
Årets resultat		-4.574.817	-2.259.147

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	1.238.000
Overført resultat	-4.574.817	-3.497.147
	-4.574.817	-2.259.147

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	11.559.666	9.105.074
Finansielle anlægsaktiver		11.559.666	9.105.074
Anlægsaktiver		11.559.666	9.105.074
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.147.597	0
Udskudt skat		8.778	11.695
Selskabsskat		220.409	331.362
Tilgodehavender		1.376.784	343.057
Likvide beholdninger		351.832	325.420
Omsætningsaktiver		1.728.616	668.477
Aktiver		13.288.282	9.773.551

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		412.152	332.381
Overkurs ved emission		17.477.984	11.557.755
Overført resultat		-7.329.059	-2.743.993
Egenkapital	5	10.561.077	9.146.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.250	21.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.705.955	606.158
Kortfristede gældsforpligtelser		2.727.205	627.408
Gældsforpligtelser		2.727.205	627.408
Passiver		13.288.282	9.773.551
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overkurs ved emission</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	332.381	11.557.755	-2.743.993	9.146.143
Valutakursregulering	0	0	-10.249	-10.249
Kapitalforhøjelse	79.771	5.920.229	0	6.000.000
Årets resultat	0	0	-4.574.817	-4.574.817
Egenkapital 31. december	412.152	17.477.984	-7.329.059	10.561.077

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
1 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af resultat i dattervirksomheder	-2.393.639	-1.806.130
Afskrivning af goodwill	<u>-2.191.520</u>	<u>-446.435</u>
	<u>-4.585.159</u>	<u>-2.252.565</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	39.459	0
Finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>572</u>
	<u>39.459</u>	<u>572</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-960
Årets udskudte skat	<u>2.917</u>	<u>-1.057</u>
	<u>2.917</u>	<u>-2.017</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	15.946.173	10.500.031
Tilgang i årets løb	7.050.000	5.446.142
Kostpris 31. december	<u>22.996.173</u>	<u>15.946.173</u>
Værdireguleringer 1. januar	-6.841.099	-4.586.920
Valutakursregulering	-10.249	-1.614
Årets resultat	-2.393.639	-1.806.130
Afskrivning på merværdier	<u>-2.191.520</u>	<u>-446.435</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-11.436.507</u>	<u>-6.841.099</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.559.666</u>	<u>9.105.074</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>0</u>	<u>2.191.520</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Signatours Travel					
A/S	København	DKK 782.153	100%	9.582.813	-2.309.781
In-Italia Norge AS	Oslo	NOK 0	100%	0	-38.504
Italian Booking					
Service S.R.L.	Italien	EUR 10.000	100%	276.521	-417.160
Stay Charming AB	Sverige	SEK 50.000	100%	313.155	34.629
Signatours Rejser					
ApS	København	DKK 50.000	100%	1.117.453	117.453
Signa Air ApS	København	DKK 50.000	100%	269.724	219.724
				<u>11.559.666</u>	<u>-2.393.639</u>

In-Italia Norge AS er under likvidation pr. 31. december 2017.

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	332.381	202.500	81.000	81.000	81.000
Kapitalforhøjelse	79.771	129.881	121.500	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	412.152	332.381	202.500	81.000	81.000

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Signatours Travel Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Enkelte poster er reklassificeret i sammenligningstallet for at forbedre det retvisende billede. Dette har ikke haft nogen indvirkning på resultat eller egenkapital.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det 100% ejede danske dattervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.